
cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

60
03

16/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 52

9721

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/245/2023, de 28 de febrero, por la que se procede al nombramiento de 
nuevos vocales de la Comisión de Garantía y Evaluación de Aragón del derecho a la 
prestación de ayuda para morir.

Mediante Orden SAN/1968/2022, de 28 de diciembre, se procedió al nombramiento de los 
vocales de la Comisión de Garantía y Evaluación de Aragón del derecho a la prestación de 
ayuda para morir, señalando en su apartado tercero que correspondería a los miembros de la 
Comisión, en su sesión constitutiva, elegir de entre ellos al Presidente y Vicepresidente de la 
Comisión.

Celebrada la sesión constitutiva de la citada Comisión el 10 de enero de 2023, sus miem-
bros eligieron por unanimidad a D. Francisco Javier Oliver Pueyo y a D. Juan Francisco He-
rrero Perezagua como Presidente y Vicepresidente, respectivamente, de la Comisión, dán-
dose publicidad a tales nombramientos mediante Orden SAN/29/2023, de 19 de enero.

En dicha reunión, la Comisión acordó liberar a D. Francisco Javier Olivera Pueyo de su 
obligación de formar parte de las duplas de verificación previa como vocal médico, con el fin 
de que pudiera realizar con mayor dedicación las tareas propias de la presidencia de la comi-
sión, considerándose vacante la vocalía que ocupaba y debiéndose proceder al nombra-
miento de un nuevo vocal médico que pueda asumir tales turnos de duplas.

En consecuencia, de conformidad con lo señalado en el artículo 4.1 del Decreto 131/2022, 
de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crean y regulan la Comisión de 
Garantía y Evaluación del derecho a la prestación de ayuda para morir y el Registro de profe-
sionales sanitarios objetores de conciencia a realizar la ayuda a morir, se ha formulado pro-
puesta de nombramiento de nuevos vocales médicos de la Comisión por parte del Director 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud para cubrir la vocalía vacante.

Por todo ello, vistas las designaciones formuladas y en uso de las competencias atribuidas 
en el Decreto 131/2022, de 5 de septiembre, dispongo:

Primero.— Proceder al nombramiento de los siguientes miembros de la Comisión de Ga-
rantía y Evaluación de Aragón.

1. Nombrar como vocal titular, facultativo médico con experiencia en áreas y especiali-
dades vinculadas a las patologías relacionadas con la prestación, a D. Santiago Trueba Insa, 
que cesa como vocal médico suplente.

2. Nombrar como vocal suplente, facultativo médico con experiencia en áreas y especiali-
dades vinculadas a las patologías relacionadas con la prestación, a D. Carlos Coscollar San-
taliestra.

Segundo.— Publicación.
La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón” se realiza por aplica-

ción del principio de publicidad, para asegurar el general conocimiento del nombramiento.

Zaragoza, 28 de febrero de 2023.

La Consejera de Sanidad,
SIRA REPOLLÉS LASHERAS


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 21/2023, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 22/2023, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Lucía Horno Elósegui Inspectora de Servicios en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/245/2023, de 28 de febrero, por la que se procede al nombramiento de nuevos vocales de la Comisión de Garantía y Evaluación de Aragón del derecho a la prestación de ayuda para morir.
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Diagnóstico Prenatal y Ecografía Obstétrica
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Torre Ramona” en Atenc
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Esterilidad, Endometriosis y Endocrinología Gi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 2 de febrero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especialist
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Germán Vicente Rodríguez.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 24 de enero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Medio de apo
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Jorge Emilio Júlvez Bueno.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2023, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se convoca un proceso selectivo para cubrir, con carácter fijo, dos puestos de personal propio vacantes de Investigado

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Uni

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión de Personal, en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospital de

	AYUNTAMIENTO DE LA SOTONERA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de La Sotonera, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria y proceso de selección mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal de una plaza de Alguacil Operario de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 20/2023, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, con cesión de la titularidad a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de un camino vecinal sito en Belmonte de San José (Teruel), para acometer el acondi
	DECRETO 23/2023, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se revoca el Decreto 80/2022, de 1 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Gregorio Luis Cros Sánchez.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 24/2023, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran Bienes de Interés Cultural en la categoría de Monumento 14 Pozos Fuente de la provincia de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/246/2023, de 21 de febrero, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2023.
	ORDEN CDS/247/2023, de 28 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 21 de febrero de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Programa Anual de Participación Ciudadana 2023.
	ORDEN CDS/248/2023, de 28 de febrero, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situaciones de dependencia y promoción de la autonomía personal de entidades sociales sin ánimo de luc
	ORDEN CDS/249/2023, de 3 de marzo, por la que se modifica la Orden CDS/1268/2022, de 7 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas para la ejecución del programa de emisión de bonos digitales para colectivos vulnerable

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la línea eléctrica aérea de alta tensión a 400 kV D/C apoyo número 62 LAAT PE “Iberos
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto centro de seccionamiento “Caballos 30/220 kV”, Red subterránea interconexión “LAAT 220 kV PE Caballos, C
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la Planta Fotovoltaica “Mitra”, de 5 MWN, y su infraestructura de evacuación en el término municipal 
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “Plaza II”, de 15 MWn, y su infraestructura de evacuación en el término munici
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la Planta Fotovoltaica “Tellus”, MWn, y su infraestructura de evacuación en el termino municipal de Z
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de mayo de 2019, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para una explotación avícola de gallinas pone



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Oitur
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el plan de restauración correspondiente al aprovechamiento de los recursos declarados d
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/246/2023, de 21 de febrero, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2023.
	EXTRACTO de la Orden CDS/247/2023, de 28 de febrero, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situaciones de dependencia y promoción de la autonomía personal de entidades sociales s

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada Proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligrosos de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cabañera de Escatrón a Samper de Calanda”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto privado de caza, en el término municipal de Senés de Alcubierre (Huesca) promovido por D. Alfonso Biel Borraz. (Número de E
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 2 de marzo de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se somete a información pública la propuesta inicial del Plan Aragonés de Saneamiento y Depuración para el periodo 2022-2027, y el pr




